
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия (центр образования) г. Суворова»

МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»
ПРИКАЗ

28 апреля 2023 г. № 7
О создании в 2023 году на базе МБОУ
«Гимназия (цо) г. Суворова» центра 
образования естественно - научной и 
технологической направленности 
«Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Тульской области от 30.11.2022 
года № 2566 « О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 
научной и технологической направленности «Точка роста в 2023 году» и в соответствии с 
Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2022г. № ТВ 977/02 
« О направлении методических рекомендаций», во исполнение приказа Министерства 
образования Тульской области от 30.11.2022г. « О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста в 2023 году», с целью полного и своевременного выполнения мероприятий по 
созданию нормативной, материально - технической и кадровой базы для создания центров 
«Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова» центра образования ест 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста»

2 Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно - научной 
и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия (цо) г. 
Суворова» (Приложение 1)

3. Назначить руководителем деятельности Центра образования естественно - 
научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия (цо) 
г. Суворова» Смолякову Татьяну Андреевну, учителя химии.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста» ( Приложение 2)

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и Центра 
образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста»

(Приложение 3)
6. Утвердить план учебно - воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста» (Приложение 4)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", 
Балашова Татьяна Викторовна, Директор

16.06.23 12:22 (MSK) Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



7. Контроль за исполнением н о приказа оставляю за собой.

Фамилия Дата

Директор 
МБОУ «Гимназия (цо) г

.В. Балашова

С приказом ознакомлены 
и согласны:
№ п/п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", 
Балашова Татьяна Викторовна, Директор

16.06.23 12:22 (MSK) Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90


